

Öneriler

- ➔ Çocuğunuzun hatalı ürettiği sözcüğü doğru bir şekilde ifade ederek ona doğru model olunuz. (Örneğin çocuğunuz “moy bayon” dediğinde siz “Evet, mor balon. Mor balon uçuyor.” şeklinde tekrarlayın.)
- ➔ Çocuğunuzun konuşmasını bölmeyin ya da sürekli olarak düzeltmeyin.
- ➔ Çocuğunuzun yaptığı ses hataları hem sizce hem çevreniz tarafından alay konusu edilmemeli ya da bu ses hatalarını sevimli bulunarak pekiştirmeyin.
- ➔ Çocuğunuzun nasıl söylediğine değil, ne söylediğine, ne atlattığına odaklanılmalıdır.
- ➔ İletişim kurduğu zaman ona yönelin ve sorduğunuz bir soruya cevap vermesi için gerekiyorsa 5-10 saniye kadar bekleyin.





Her çocuğunuzun konuşma becerisi kapasitesinin farklı olduğunu unutmamak gerekir. Burada önemli olan, çocuğunuzun dil gelişiminde tutarlı bir süreç göstermesidir. Ailelerin çocuklarının; öğretmenler öğrencilerinin dil gelişimini desteklemek ve iletişim kurabilmek amacıyla her gelişim döneminde yapabilecekleri farklıdır. Bebeğinizde, çocuğunuzda, öğrencinizde olası “Dil ve Konuşma Güçlüğü”nden şüpheleniyorsanız en yakın sağlık kuruluşuna veya Rehberlik ve Araştırma Merkezine başvurmanız size fayda sağlayacaktır.



Develi Rehberlik ve Araştırma Merkezi

İbrahimağa mah.maviler sok. 15 kat 3-4-5
03526216869
develiram@gmail.com
www.develiram.meb.k12.tr

 develiram

 develiram38

 develi_ram

 Develi RAM



Develi Rehberlik ve Araştırma Merkezi



Dil ve Konuşma Bozukluğu



Dil ve Konuşma Bozuklukları

Akılcılık Bozuklukları

Dil Bozuklukları

Edinilmiş Dil Bozuklukları

Konuşma Sesi Bozuklukları

Motor Konuşma Bozuklukları

Ses Bozuklukları

Rezonans Bozuklukları

Çocuğumun yaşadığı geçici bir gecikme mi, yoksa bir bozukluk mu?



Üç yaş veya altındaki bazı çocuklar dili anladıklarına dair belirti göstermezler. Ses çıkarırlar fakat çıkardıkları sesleri iletişim amacıyla kullanma yollarını yani konuşmayı henüz öğrenmemiş küçük çocukları gibi. Dilin belli özelliklerini aynı hızda öğrenmezler.

Dil gecikmesi olan çocuklar, tipik gelişim gösteren akranlarıyla aynı dil gelişim basamaklarını izlerken her beceriye akranlarıyla aynı hızda ulaşamaz. Ancak bu çocukların bir kısmı akranlarını yakalayabilirler. Tipik gelişim gösteren akranlarını yakalamayan diğer çocuklar ise gelişimsel gerilik gösterir. Eğer iki yaşındaki bir çocuğun en az 50 sözcükten oluşan kelime dağarcığı ve spontan konuşmada iki sözcüklü kullanımların olmaması gecikmiş dil şüphesi uyandırabilir.

Dil gecikmesi bir durumdur. Akranlarını yakalayan çocuklar bu durumu atlatırken, akranlarını yakalamayan çocuklar dil bozukluğu olan çocuklar olarak karşımıza çıkar.

Dil bozukluğu, herhangi bir nedene bağlı olabileceği gibi (zihinsel yetersizlik, nörolojik bozukluklar, işitme engeli vb.) olabileceği gibi; zeka, işitme, oral yapı ve işlevlerinde engelin eşlik etmediği dil bozuklukları olarak ikiye şekilde sınıflandırılabilir. Zeka, işitme, oral yapı ve işlevlerinde engelin eşlik etmediği, sadece dilin etkilendiği dil bozukluğuna gelişimsel dil bozukluğu (özgül dil bozukluğu) adı verilmektedir.

Ne Zaman Şüphelenmeliyim ?

Dil konuşma bozukluğu olan çocukların söz öncesi dönemde (0-12 ay) tipik gelişim gösteren akranlarına göre **dili anlamada, verilen komutları yerine getirmede daha fazla zorlandıkları**, daha az jest kullandıkları bilinmektedir.

Dil konuşma bozukluğu olan çocuklar, 2 yaşında 50'den az anlamlı sözcük bilgisine sahiptir, konuşma sırasında ikili birleşimleri (**Örneğin anne gel, mama ver**) yapamazlar.

Dil konuşma bozukluğu bulunan çocuklar üç yaşına geldiklerinde 3-5 sözcüklü cümle kuramazlar, sözcüklere uygun yapım ve çekim eklerini ekleyemezler.

Dört yaşına geldiklerinde '**neden, nasıl, niçin**' sorularına basit cevap veremez, dinledikleri kısa bir öyküyü anlatamaz, karmaşık komutları yerine getiremezler.

Dil becerilerindeki bu özelliklere ek olarak mevcut durum dil konuşma bozukluğu bulunan çocukların **sosyal becerilerini** de etkilemektedir. Bu çocukların akranlarından daha çok öğretmenleri ile iletişim kurdukları; oyunları takip etmede, katılım sağlamada zorlandıkları gözlenmektedir.